Identificação Básica

Tipo de Sessão: Ordinária
Abertura: 23/05/2022 - 18:00
Encerramento: 23/05/2022 - 19:38

Correspondências

Expedientes

1 ABERTURA DA SESSÃO:

Havendo  número  legal  de  Vereadores  (as),  conforme  dispõe  o
artigo sessenta e dois, parágrafo quinto, do Regimento Interno, o
Excelentíssimo  Senhor  Presidente  declarou  aberta  a  Sessão
Ordinária.

2 LEITURA DA BÍBLIA:

O Excelentíssimo Senhor Presidente, convidou os presentes a se
colocarem de pé para  a  leitura  de um texto  Bíblico,  feita  pelo
Vereador.

LEITURA DA ATA ANTERIOR:

O Excelentíssimo Senhor Presidente colocou em apreciação dos
Nobres  Vereadores  (as),  a  ata  de  nº  011/2022,  a  mesma  foi
aprovada por unanimidade de votos, e será pela Mesa Diretora
assinada  e  encaminhada  à  secretaria  para  os  procedimentos
formais.

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Exames
Bacteriológicos nº 4
de 2022
Processo: -
Autor: Serviço
Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE

Encaminho cópia dos exames bacteriológicos realizados na água
distribuída no mês de fevereiro do ano de 2022.

Não informada

2 - Pedido de
Providência nº 93 de
2022
Processo: -
Autor: Dr. Eliseu
Siqueira

Serviço de Revitalização da Rua Antônio Sampaio, com implantação de
iluminação de Led em toda a Via e a transferência da Ciclovia para a
parte Central.

Não informada

Câmara Municipal de Baixo Guandu
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 12ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 20ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

23/09/2022

Av. Carlos Medeiros, 231 - Centro, Baixo Guandu - ES - Baixo Guandu ES Tel.: (27) 3732-1644
https://baixoguandu.es.leg.br/ - E-mail: secretaria@baixoguandu.es.leg.br 23/09/2022

Página 1

Matéria Ementa Situação

3 - Pedido de
Indicação nº 31 de
2022
Processo: -
Autor: Valmir

Construção de uma pista de skate neste município de Baixo Guandu-
ES.

Inclusão no
Expediente do dia

4 - Pedido de
Indicação nº 32 de
2022
Processo: -
Autor: Edmar Preto

Indica ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Lastênio Luiz Cardoso, através
da Secretaria Municipal de Educação (SEMED), seja realizada a
compra de kites de materiais escolares, para os alunos, das redes de
Ensino Municipal, conforme as devidas necessidades que cada um
possuir, com os devidos recursos da pasta mencionada secretaria.

Inclusão no
Expediente do dia

5 - Pedido de
Indicação nº 33 de
2022
Processo: -
Autor: Edmar Preto

QUE SEJA DETERMINADO O CUMPRIMENTO, AO DISPOSTO NO
ARTIGO 471, PARAGRAFOS 1º, 2º E 3º, DA LEI Nº2.362/2006, DE, 21
DE DEZEMBRO DE 2006, PLANO DIRETOR MUNICIPAL (PDM) QUE
DISPÕE SOBRE O TRÂNSITO PUBLICO EM NOSSA CIDADE.

Inclusão no
Expediente do dia

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 - Pedido de
Indicação nº 31 de
2022
Processo: -
Autor: Valmir

Construção de uma pista de skate neste município de Baixo Guandu-
ES.

Inclusão no
Expediente do dia

2 - Pedido de
Indicação nº 32 de
2022
Processo: -
Autor: Edmar Preto

Indica ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Lastênio Luiz Cardoso, através
da Secretaria Municipal de Educação (SEMED), seja realizada a
compra de kites de materiais escolares, para os alunos, das redes de
Ensino Municipal, conforme as devidas necessidades que cada um
possuir, com os devidos recursos da pasta mencionada secretaria.

Inclusão no
Expediente do dia

3 - Pedido de
Indicação nº 33 de
2022
Processo: -
Autor: Edmar Preto

QUE SEJA DETERMINADO O CUMPRIMENTO, AO DISPOSTO NO
ARTIGO 471, PARAGRAFOS 1º, 2º E 3º, DA LEI Nº2.362/2006, DE, 21
DE DEZEMBRO DE 2006, PLANO DIRETOR MUNICIPAL (PDM) QUE
DISPÕE SOBRE O TRÂNSITO PUBLICO EM NOSSA CIDADE.

Inclusão no
Expediente do dia

4 - Pedido de
Providência nº 93
de 2022
Processo: -
Autor: Dr. Eliseu
Siqueira

Serviço de Revitalização da Rua Antônio Sampaio, com implantação de
iluminação de Led em toda a Via e a transferência da Ciclovia para a
parte Central.

Não informada

___________________________________________
Leandro Gomes Da Cruz

Presidente

Câmara Municipal de Baixo Guandu
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 12ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 20ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

23/09/2022

Av. Carlos Medeiros, 231 - Centro, Baixo Guandu - ES - Baixo Guandu ES Tel.: (27) 3732-1644
https://baixoguandu.es.leg.br/ - E-mail: secretaria@baixoguandu.es.leg.br 23/09/2022

Página 2

	Identificação Básica
	Correspondências
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia